
 
            Universidade de Cruz Alta 
 
 

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5,6 – Parada Benito – Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 
Fone: (0XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu.br 

 

 
UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 

GABINETE DA REITORA 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 02/2015, de 20 de outubro de 2015. 
 

A Reitora, Professora Doutora Patrícia Dall’Agnol 
Bianchi, no uso de suas atribuições, 

 
CONSIDERANDO: 

 
A cedência as instalações do Campus Universitário para a realização das provas do 

Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM 2015, 
 

DETERMINA: 
 
Art. 1º.  Ficam suspensas as aulas no dia 24 de outubro de 2015 para os cursos de 
graduação e de pós-graduação da Universidade de Cruz Alta. 
 
Art. 2º. Considerando que a suspensão das atividades docentes nos dias 23/10 e 24/10 não 
estão previstas no Calendário Acadêmico, os professores deverão, para recuperação de 
aulas, seguir o seguinte procedimento: 
 

Dia da Semana Evento Atividade de Recuperação 
Sexta-Feira – 23/10/2015 Aniversário da Unicruz Em casa/domicílio 

Sábado – 24/10/2015 Provas do ENEM À distância/on-line 
 
Art. 3º. Informações adicionais poderão ser obtidas junto a Pró-Reitoria de Graduação, 
através do ramal 2503 ou pelo telefone (0XX) 55 3321 1503. 
 
Art. 4º. A presente Ordem de Serviço passa a vigorar a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz 
Alta, aos vinte dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e quinze. 

 
 
 
 

Profª Drª Patrícia Dall’Agnol Bianchi 
Reitora 

 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 20 de outubro de 2015. 
===================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


